
1

回 覧

の行事予定

・１月４日（月）公務始め

・１月１１日（祝）綾木地区どんど焼き

※どんど焼きについての詳細は

上記をご覧ください。

綾木地区の人口・世帯数

令和2.11.30現在

●人口 834 人（前月増減＋1）

男性 377 人（－1）

女性 458 人（＋2）

●世帯 376 世帯（＋1）

①固定資産税 ４期

②国民健康保険税 ７期

③後期高齢者医療保険料 ７期

④介護保険料 ７期

納期限：2月1日（月）

1月の税金

お正月のしめ飾りや書き初め等を燃やし、無病息災や家内安全等を願う

「どんど焼き」を次のとおり開催します。

日 時：令和３年１月１１日（祝）午前１１時～ ※悪天候の場合は中止

場 所：綾木ふるさとセンター前グラウンド

持参物：しめ飾り、書初め 等

※例年、お餅を持参していただいていましたが、今年度はお餅を

焼いて食べませんので、持参されないようお願いします。

その他：・当日直接参加できない人は、公民館玄関口に設置の箱に

しめ飾り等を入れてください。

・みかん、金具等の不燃物は外してください。

旧年中は公民館活動に対しまして、多大な御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

本年も綾木公民館が地域の交流・生涯学習の拠点としての務めを果たせるよう

努めて参りますので、引き続き御指導を賜りますようお願い申し上げます。

皆様の御健勝と御多幸を心からお祈りいたします。

綾木公民館 職員一同

※年末年始（１２月２９日から１月３日まで）の間、公民館及び出張所は休館します。

皆様にはご迷惑をお掛けしますが、よろしくお願いいたします。

綾木地区どんど焼きを開催のお知らせ

新年あけましておめでとうございます

発行：綾木公民館  発行日：令和2年12月18日



1

子ども会レクリエーション会が行われました
１１月２９日（日）綾木子ども会のレクリエーション会が行われ、たくさ

んの子どもたちが公民館に集まりました。

お昼前から行われたバーベキューでは、焼き鳥や牛肉に加えて１１月２２

日に綾木ふるさと花壇で収穫したサツマイモを食べました。

食事の後はじゃんけん大会が行われました。じゃんけんに勝ち抜いた子ど

もたちは、自分が選んだ景品を手にして喜んでいました。

今回のレクリエーション会は、感染症対策と予防を徹底した上で実施され

ました。日常の中で普段とは違う生活を余儀なくされている子どもたちです

が、今回のレクリエーションが少しでも子どもたちの思い出として心に残っ

てくれれば嬉しく思います。

家庭ごみの正しい出し方の変更（令和３年４月～）

豪華（？）景品を巡るじゃんけん大会

勝った、負けたで一喜一憂です。

会場は公民館内で一番広い大ホー

ルを使用しました。その他様々な感

染症対策を行いました。

今回が今年度最後の子ども会行事

です。最後に子ども会長と副会長が

あいさつをしました。お疲れ様でした。


